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W Białymstoku ruszają badania nad cukrzycą
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Badania nad cukrzycą typu II i nowoczesnymi lekami w walce
z tą chorobą będą prowadzone w Białostockim Parku Naukowo-Technologicznym (BPN-T). Będzie się nimi
zajmować Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie.

Instytut i park podpisały już umowę na wynajem laboratorium biomedycznego w BPN-T. PAN to
pierwszy podmiot naukowy, który ulokuje się w Białostockim Parku Naukowo-Technologicznym -
powiedział PAP wicedyrektor parku Paweł Kramarz. Trwają jeszcze prace wykończeniowe
w laboratorium, w którym będą pracować naukowcy z PAN.

 

"Zajmujemy się oceną wczesnej predyspozycji do cukrzycy typu II i innych chorób metabolicznych
związanych z insulinoopornością, opracowaniem wczesnych wskaźników, czyli tzw. biomarkerów
wskazujących na predyspozycje do tych chorób" - powiedział PAP prof. Marek Strączkowski,
kierownik Zakładu Profilaktyki Chorób Metabolicznych PAN. Dodał, że naukowcy pracują również
nad nowymi lekami w tym zakresie.

 

W badaniach będą wykorzystywane najnowocześniejsze techniki biologii molekularnej. Strączkowski
ocenia, że laboratorium powinno zacząć działać w ciągu dwóch najbliższych miesięcy. Prowadzone
będą analizy krwi i tkanek, np. tłuszczowej. Badania będą się odbywać w ramach już prowadzonych
projektów badawczych, ale naukowcy będą się również ubiegać o nowe granty na ten cel. Placówka
przeprowadziła już np. jeden projekt dotyczący odchudzania, redukcji masy ciała u osób otyłych
w oparciu o czynniki dietetyczne i zamierza prowadzić kolejne.

 

Strączkowski powiedział, że naukowcom zależało na obecności w Białostockim Parku
Naukowo-Technologicznym, gdyż laboratorium, w którym będą tam pracować jest od początku
zaprojektowane i przygotowywane z uwzględnieniem wszystkich wymogów związanych ze
standardami przeprowadzania badań naukowych. "Są to badania bardzo wymagające jeśli chodzi
o zaprojektowanie pomieszczeń. Zostało to dostosowane do naszych potrzeb" - podkreślił
Strączkowski.

 

PAN będzie wyposażać laboratorium w BPN-T w znacznej mierze samodzielnie. Dobiegają końca
prace adaptacyjne w laboratorium biomedycznym oraz w drugim laboratorium badań analiz
fizykochemicznych. Laboratorium fizykochemiczne powstaje na potrzeby firmy wytwarzającej
elementy z tworzyw sztucznych. Mają być w nim prowadzone m.in. prace nad testowaniem
prototypów urządzeń. Negocjowane są warunki najmu - poinformował PAP wicedyrektor Kramarz.



 

W BPN-T będzie również działać laboratorium obrazowania medycznego (tomografia pozytonowa
PET). Kramarz powiedział, że jest ono gotowe, ale jeszcze formalnie nie jest odebrane. Nie wiadomo,
kto będzie jego najemcą, jest on wybierany w drodze konkursu. Rozstrzygnięcie ma nastąpić
w styczniu. Interesuje się tym Uniwersytet Medyczny w Białymstoku.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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